
k; Industrial de Valvulas, S.A. de C. V. r H  . Av. de La Industria Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10201 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
W CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GlVEN lN OSE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISEÑADO, FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

- VALVE INSPECTION AND TESTlNG 
-METAL PLUG VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING 

ANSlB16-10 - FACE TO FACE AND END TO END DIMENSIONS OF VALVES 
- VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING ENDS 
- PRESSURE TESTlNG OF STEEL VALVES 

API 6 D  
API 600 

- PIPELINE VALVES -CATE, PLUG, BALL AND CHECK 
- STEEL CATE VALVES. FLANGED AND \IIZLDlNG ENDS 

Part No. AC031A08MAB830000M , 

I I J , 

(Codigo) 
3" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 D e s c r i ~ t i o n  

Descripción CAST STEEL GATE VALVE 150 CLASS 
(VALVLLA COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 

VALVE WITH LOW EMISSION CONTROL (50 PPM'S .W.) ( V A L V C U  SUMINISTRADA CON CONTROL DE BAJAS 
EMISIONES N G T i I V A S  (50 PPM'S MAX.) ) 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
IPARTEI (COLADA1 IASTMI 

CUERPO 

BONNET Wjj455 ASTMA-216IWCB 
BONETE 

WEDCE w33945 ASTMA-216AVCB 
DISCO 

Tz~L,? PRESSURE TEST 
(PRUEBAS DE PRESIOPII 

HYDROSTATIC (PSI) 
(HIDROSTWICA) 

P N E U M A T I C  (PSI)  

Nomalizated to (Normalizado al 930 Temiier ro (Temple al 650 Enftiado en aire. 
0.204 0.920 0.034 0.019 0.466 0.063 0.070 0.040 0.053 0.020 

Nomalizated to (Nomalizado a) 930 Temper to (Temple a) 650 Enfnado en aire. 
0.213 0.951 0.026 0.012 0.529 0.022 0.043 0.010 0.029 0.004 

Nomalizated 10 (Nodlzado  a l  930 Temprr !o (Temple a) 650 Enhado en aire. 
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L 
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MECHANICAL TESTS (PROP MECkylCAs) 

BODY ~ 3 3 5 8 2  ASTM A-216iWCB 1 0.198 0.920 0.030 0.016 0.391 0035 0.027 0.005 0.034 0.001 1 75.26 45 X7 27 49 167 
C M n  P S S i  Ni  Cr M o  C u  V C b  

\ 

450 450 N A  N A  

80 80 
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CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICION QUIMICA (%) 

KPSi KPSl % % 
c m @  ~ S T  2 h ~  3RD AVG 

íACl0-21 REV"?' 

CERTIFICADO POR: CERTlFlED BY : 
ASEGURAMENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURiNCE 

SIDE (LADO)\ 
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TENS YIELD ELG RED BHN 


